ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация  муниципального образования  город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2019

                    №  1702

                                              М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Культура города Мончегорска»,  утвержденную постановлением

 администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1332

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска  от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,

протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных программ

города Мончегорска от 06.12.2019 № 28,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести в муниципальную программу «Культура города Мончегорска»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 №

1332 (в редакции постановлений администрации города Мончегорска от  22.02.2019 №

265, от 29.03.2019 № 393, от 31.05.2019 № 655, от 25.06.2019 № 785,  от 27.08.2019 №

1083, от 05.12.2019  № 1661) (далее – Программа), следующие изменения:

            1.1. В паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение Программы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы (руб.)

Всего по Программе:

1 229 839 280,39 рублей, в том числе:

ФБ: 10 964 946,51 рублей, из них:

  2019 год: 28 496,51 рублей,

  2020 год: 10 700 000,00  рублей,

  2021 год: 0,00  рублей.

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 236 450,00 рублей,

  2024 год: 0,00 рублей.

ОБ:  351 849 026,00 рублей, из них:

  2019 год: 60 339 968,00 рублей,

  2020 год: 63 010,413,00 рублей,

  2021 год: 63 285 514,00 рублей.

  2022 год: 63 525 535,00 рублей,

2

         1.2. В подпрограмме 1 «Обеспечение функций управления, создание условий для

устойчивого развития сферы культуры»:

         1.2.1.  Абзац 18 раздела 1 изложить в следующей редакции:

         «В соответствии с Указом Президента РФ от 09.05.2017 № 203 "О стратегии

развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы"

осуществляется развитие процессов информатизации отрасли:».

              1.3. В подпрограмме 2 «Совершенствование библиотечного, библиографи-

ческого и информационного обслуживания населения» (далее – подпрограмма):

         1.3.1. В паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

            1.3.2. В приложении к подпрограмме таблицу 2 «Перечень основных

мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей

редакции:

  2023 год: 50 843 798,00  рублей,

  2024 год: 50 843 798,00 рублей.

МБ: 867 025 307,88 рублей, из них:

  2019 год: 130 099 900,81 рублей,

  2020 год: 126 403 736,41 рублей,

2021год: 134 049 792,62 рублей.
2022 год: 145 219 966,77 рублей,

  2023 год: 156 361 191,47 рублей,

  2024 год: 174 890 719,80 рублей.

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 304 138 558,94

рублей, в том числе:

ФБ: 28 496,51 рублей, из них

  2019 год: 28 496,51 рублей,

  2020 год: 0,00  рублей,

  2021 год: 0,00 рублей.

  2022 год: 0,00 рублей,

  2023 год: 0,00  рублей,

ОБ: 83 100 488,00 рублей, из них:

  2019 год: 16 935 880,00 рублей,

  2020 год: 12 362 847,00 рублей,

  2021 год: 12 902 909,00 рублей.

  2022 год: 13 374 134,00 рублей,

  2023 год: 13 762 359,00 рублей,

  2024 год: 13 762 359,00 рублей.

МБ: 221 009 574,43 рублей, из них:

  2019 год: 30 768 177,61 рублей,

  2020 год: 33 121 394,49 рублей,

  2021 год: 35 013 042,89 рублей.

  2022 год: 37 119 090,30 рублей,

  2023 год: 40 088 617,52 рублей,

  2024 год: 44 899 251,62 рублей.

3

№
п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия

Срок
испол

нения

Источ-

ники

финан-
сирова

-ния

<1>

Всего

Объем

финансирования

(руб.)

Испол

нитель,

соиспол

нитель,

перечен
ь

организ

аций,
участву

ющих в

реализа
ции

основн
ых

меропр

иятий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  Цель: Удовлетворение информационных потребностей населения,  обеспечение свободного доступа к информации, знаниям и культуре.

Задача: Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов;

организация библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей; осуществление библиографической обработки
документов, создание  каталогов.

1. Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)
подведомственных

учреждений, в том

числе на
предоставление

муниципальным

бюджетным
учреждениям

субсидий.

2019-

2024

ФБ 28 496,51 28 496,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ

ЦБС  ОБ 83 100 488,

00

16 935

880,00

12 362 847,0

0

12 902

909,00

13 374 134,0

0

13 762 359,00 13 762 359,00

МБ 221 009 57

4,43

30 768 177,

61

33 121

394,49

35 013

042,89

37 119

090,30

40 088 617,52 44 899 251,62

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 304 138

558,94

47 732 554,

12

45 484 241,49 47 915 951,89 50 493 224,30 53 850 976,52 58 661610,62

1.1. в том числе за счет
предоставления

субсидии областного

бюджета на

софинансирование

расходов,

направляемых на
оплату труда и

начисления на

выплаты по оплате
труда работникам

муниципальных

учреждений (в целях
достижения уровня

обеспечение

сохранения
заработной платы

труда работников

муниципальных
учреждений

образования,

культуры, физической

культуры и спорта на

уровне,

установленном
указами Президента

Российской

Федерации от
07.05.2012 № 597, от

01.06.2012 № 761 и

обеспечения
софинансирования за

счет средств бюджета

города

2019-
2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 83 100 488,
00

16 935
880,00

12 362 847,0
0

12 902 909,0
0

13 374 134,0
0

13 762 359,0
0

13 762 359,0
0

МБ 4 301 276,0

0

891 362,0

0

650 676,00 679 100,00 703 902,00 688 118,00 688 118,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 87 401 764,

00

17 827

242,00

13 013 523,00 13 582 009,00 14 078 036,00 14 450 477,00 14 450 477,00

 Итого по

подпрограмме:

 ФБ 28 496,51 28 496,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ОБ 83 100 488,

00

16 935

880,00

12 362 847,00 12 902

909,00

13 374 134,00 13 762 359,00 13 762 359,00

  МБ 221 009 57

4,43

30 768 177,

61

33 121

394,49

35 013

042,89

37 119

090,30

40 088 617,52 44 899 251,62

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого: 304 138

558,94

47 732 554,

12

45 484 241,49 47 915 951,89 50 493 224,30 53 850 976,52 58 661610,62

4

          1.4. В подпрограмме 3 «Развитие творческого потенциала жителей города,

поддержка традиций и народного творчества, организация досуговой деятельности»

(далее – подпрограмма):

         1.4.1. В паспорте подпрограммы строку «Финансовое обеспечение подпрограммы

(рублей)» изложить в следующей редакции:

          1.4.2. В приложении к подпрограмме таблицу 2 «Перечень основных

мероприятий подпрограммы с объемом финансирования» изложить в следующей

редакции:

№
п/п

Цели, задачи,

наименование

мероприятия

Срок
испол

нения

Источ-

ники

финан-
сирова

ния

<1>

Всего

Объем

финансирования

(руб.)

Исполни-

тель,

соисполн
итель,

перечень

организа
ций,

участву

ющих в
реализац

ии

основны
х

меропри

ятий

2019 г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  Цель: Обеспечение равного доступа населения города Мончегорска к культурным ценностям,  поддержка традиций и народного творчества.

Задача: Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества; организация и проведение

культурно-массовых мероприятий, обеспечение развития творческого потенциала граждан.

1. Обеспечени

е
деятельност

и (оказание

услуг)
подведомст

венных

учреждений
, в том

числе на

предоставле
ние

муниципаль
ным

бюджетным

учреждения

м субсидий.

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МБУ

МГЦК ОБ 189 886 900,
00

35 626
598,000

31 782 841,
00

31 584 130,00 31 410 741,00 29 741 295,00 29 741 295,00

МБ 289 039 962,

00

36 071 144,21 41 788

480,55

45 915

032,57

50 238 723,45 54 257

821,33

60 768

759,89

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 478 926 862,

00

71 697 742,21 73 571 321,55 77 499 162,57 81 649 464,45 83 999 116,33 90 510 054,89

1.1. в том числе

за счет

предоставлен

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 189 886 900,

00

35 626 598,00 31 782 841,00 31 584 130,

00

31 410 741,00 29 741 295,00 29 741 295,00

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме: 478 926 862,00

рублей, в том числе:

ОБ: 189 886 900,00 рублей, из них:

  2019 год: 35 626 598,00 рублей,

  2020 год: 31 782 841,00 рублей,

  2021 год: 31 584 130,00 рублей.

  2022 год: 31 410 741,00  рублей,

  2023 год: 29 741 295,00 рублей,

  2024 год: 29 741 295,00 рублей

МБ: 289 039 962,00 рублей, из них:

  2019 год: 36 071 144,21 рублей,

  2020 год: 41 788 480,55 рублей,

  2021 год: 45 915 032,57 рублей.

  2022 год: 50 238 723,45 рублей,

  2023 год: 54 257 821,33 рублей,

  2024 год: 60 768 759,89 рублей.

5

ия субсидии
областного

бюджета на

софинансиро
вание

расходов,

направляемы
х на оплату

труда и

начисления
на выплаты

по оплате

труда
работникам

муниципальн

ых
учреждений

(в целях

достижения
уровня

обеспечение

сохранения
заработной

платы труда

работников
муниципальн

ых

учреждений
образования,

культуры,

физической
культуры и

спорта на

уровне,
установленн

ом  указами

Президента
Российской

Федерации

от 07.05.2012
№ 597, от

01.06.2012 №

761 и
обеспечения

софинансиро

вания за счет
средств

бюджета

города

МБ 9 837 515,00 1 875 084,00 1 672 781,00 1 662 323,00 1 653 197,00 1 487 065,00 1 487 065,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: 199 724 415,
00

37 501 682,00 33 455 622,00 33 246 453 33 063 938,00 31 228 360,00 31 228 360,00

 Итого по

подпрограм

ме:

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  ОБ 189 886 900,

00

35 626 598,000 31 782 841,0

0

31 584 130,0

0

31 410 741,00 29 741 295,00 29 741 295,00

  МБ 289 039 962,
00

36 071 144,21 41 788
480,55

45 915
032,57

50 238 723,45 54 257
821,33

60 768
759,89

  ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Итого: 478 926 862,

00

71 697 742,21 73 571 321,55 77 499 162,57 81 649 464,45 83 999 116,33 90 510 054,89

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                         В.И. Садчиков